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Ympäristöministeriö vahvisti Kuopion seudun maakuntakaavan

Ympäristöministeriö vahvisti tänään Kuopion seudun maakuntakaavan. Maakuntakaava tulee voimaan, kun
vahvistamista koskevasta päätöksestä on kuulutettu maakuntakaavan alueeseen kuuluvissa kunnissa niin kuin
kunnalliset ilmoitukset niissä julkaistaan (MRA:n 93 §). Maakuntakaava on määrätty tulemaan voimaan ennen
kuin se on saanut lainvoiman.

Maakuntakaava käsittää Kuopion, Karttulan, Maaningan ja Siilinjärven alueet ja sisältää kaikki alueiden-
käyttömuodot. Maakuntakaava korvaa alueen seutukaavat ja linjaa Kuopion seudun yhdyskuntarakenteen
pitkän tähtäyksen kehityksen. Maakuntakaava vahvistaa maakuntasuunnitelma 2030 mukaisten kehittämis-
vyöhykkeiden suuntaista kasvua. Lisäksi maakuntakaava turvaa Kuopion kaupungin ja koko kaupungin seu-
dun kasvun.

Valtatien 17 Vaajasalon linjaukselle siltoineen kaavallinen siunaus

Maakuntakaava vahvistaa itä-länsi suuntaista kehittämisvyöhykettä, sillä maakuntakaava mahdollistaa valtatie
17 Vaajasalon linjauksen siltayhteyksineen Kallaveden yli Vaajasaloon. Tämä on merkittävää yhdyskuntara-
kenteen kannalta, sillä silta kytkee myös maakunnan itäisen osan entistä vahvemmin Kuopion seutuun ja avaa
Kuopiolle mahdollisuuden kasvaa myös itään tulevaisuudessa.

Maakuntakaava vahvistaa myös valtatie viiden suuntaista kehittämisvyöhykettä, mikä tukee myös joukkoliiken-
teen kehittämistä. Joukkoliikenteen ohella maakuntakaavassa on huomioitu myös tavaraliikenteen tarpeet
osoittamalla tavaraliikenteenlogistiikka-alue Matkukseen, jossa laaditaan parhaillaan tarkempia suunnitelmia
alueen toteuttamiseksi.

Maakuntakaava mahdollistaa kaupan kehittymisen

Maakuntakaavassa on huomioitu seudulliset vähittäiskaupan suuryksiköt ja tilaa vaativan erikoiskaupan
alueet, jotka sijoittuvat valtatie viiden kehittämisvyöhykkeelle. Maakuntakaavaa varten tehdyissä kaupallisten
palveluiden selvityksissä tuli esille tilaa vaativan kaupan kehitysmahdollisuudet kaupunkiseudulla. Kuopion
kaupunki kaavoittikin vauhdilla Matkuksen alueen, joka on maakuntakaavassa osoitettu tilaa vaativan erikois-
tavarakaupan kehittämisalueena. Alue on toteutumassa nopeasti mm. Ikean sijoittumispäätöksen johdosta.

Luontoarvot ja kulttuuriympäristöt otettu huomioon

Vuoksen vesistöalue on luonto- ja kulttuuriympäristönä erityinen aluekokonaisuus valtakunnallisten aluei-
denkäyttötavoitteiden määritelmän mukaan. Tämän mukaisesti Kallaveden saariston järviluonto ja maiseman
erityispiirteet ovat heijastuneet kaavan ratkaisuissa, jotka koskevat mm. suojelu- ja virkistysaluevarauksia sekä
luontomatkailun kehittämistä.
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Kysymyksessä on myös ensimmäinen vahvistettu maakuntakaava, jossa on osoitettu hiljaiset alueet. Hil-
jaisia alueita voidaan hyödyntää, kun luonnon virkistyskäyttöä ja luontomatkailua kehitetään. Alueet ovat
yleensä maa- ja metsätalouskäytössä eikä merkintä aiheuta näille toiminnoille rajoituksia.
Vahvistaminen toi muutamia muutoksia kaavaan

Ympäristöministeriö vahvisti maakuntakaavan lähes maakuntavaltuuston (23.8.2006) hyväksymispäätöksen
mukaisena. Ympäristöministeriö hylkäsi yhtä valitusta lukuun ottamatta myös maakuntakaavasta tehdyt
valitukset. Kaikkiaan maakuntakaavasta oli jätetty kuusi valistusta.

Ympäristöministeriö jätti vahvistamatta Ritoniemen matkailupalvelualueen lukuun ottamatta alueella voimassa
olevan osayleiskaavan mukaista aluetta. Ympäristöministeriön päätöksen mukaan Ritoniemen luonto- ja mai-
sema-arvot ovat merkittäviä eikä matkailupalvelujen alueen huomattavan laajennuksen ympäristövaikutuksia
oltu selvitetty. Matkailupalveluiden laajentamisesta osayleiskaavan matkailupalvelualueiden ulkopuolelle oli
myös jätetty valitus, jonka ympäristöministeriö näin hyväksyi.

Maakuntakaavasta jätettiin vahvistamatta Karttulan Pihkainmäen taajamatoimintojen aluevarauksen laajen-
taminen maantien 551 eteläpuolelle. Ympäristöministeriön mukaan laajennuksen osalta ei oltu selvitetty, täyt-
tääkö se tarkoituksenmukaisen yhdyskuntarakenteen sekä ympäristön ja talouden kannalta kestävän liiken-
teen vaatimukset.

Ympäristöministeriö jätti myös vahvistamatta Valkeisenkallion luonnonsuojelualuetta (SL 32.541) koskevan
merkinnän. Päätöksen mukaan Valkeisenkallion alueella ei ole osoitettu sellaisia vähintään maakunnallisesti
merkittäviä luontoarvoja, jotta luonnonsuojelualueen merkintää voisi pitää perusteltuna. Alueen luontoarvot on
mahdollista ottaa huomioon ja turvata yksityiskohtaisemmassa kaavoituksessa. Valkeisenkallion alue on
vuonna 2007 hyväksytyssä ranta-asemakaavassa osoitettu maa- ja metsätalousalueeksi, jolla on ympäristöar-
voja (MY).

Ympäristöministeriö jätti vahvistamatta Valtateiden 9 ja 17 runkotiemerkinnät, koska tiet eivät sisälly valta-
kunnallisesti merkittäviä runkoteitä selvittäneen työryhmän esitykseen eikä niiden sisällyttämiselle runkoverk-
koon ole esitetty maakuntakaavassa riittäviä perusteita. Lisäksi Ympäristöministeriö teki muutamia oi-
kaisuluonteisia korjauksia maakuntavaltuuston hyväksymään maakuntakaavaan.

Kaavan käsittely voi jatkua

Ympäristöministeriön päätökseen tyytymättömät valittajat voivat hakea muutosta päätökseen korkeimmasta
hallinto-oikeudesta. Lisäksi ministeriön päätökseen voivat hakea muutosta korkeimmasta hallinto-oikeudesta
kaava-alueen kunnat ja Pohjois-Savon liitto.

Myönteinen signaali Pohjois-Savon maakuntakaavalle

Pohjois-Savon liitto valmistelee parhaillaan Pohjois-Savon maakuntakaavaa. Kuopion seudun maakuntakaavan
laadinnan lähtökohtana oli koko maakunnan kehitys, joten Kuopion seudun maakuntakaavan suunnitteluratkaisut
vaikuttavat Pohjois-Savon maakuntakaavan suunnitteluun. Näin ollen ympäristöministeriön Kuopion seudun
maakuntakaavasta tekemä vahvistamispäätös antaa tukea myös Pohjois-Savon maakuntakaavan laadinnalle.

Lisätietoja maakuntasuunnittelija Marko Tanttu puh. 044 7142 618 tai marko.tanttu@pohjois-savo.fi


